
129 

  

Sağlık Bilimleri Dergisi (Journal of Health Sciences) 20(2) 129-136, 2011 

Sarı S, Onmaz AC 

  

ARAŞTIRMA (Research Report) 

 
GIARDIOSIS’Lİ KÖPEKLERDE HEMATOLOJİK VE BİYOKİMYASAL 

GÖSTERGELERİN  DEĞERLENDİRİLMESİ  
The Evalution of Hematologic and Biochemical Parameters in  

Dog with Giardiosis 
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Özet:  Bu çalışmada, doğal enfekte giardiosis’li köpeklerde 
trombosit sayısı, protrombin zamanı  (PT), aktive edilmiş 
kısmi tromboplastin zamanı (aPTT), trombin zamanı (TT) ve 
fibrinojen gibi bazı kan pıhtılaşma  parametrelerinin 
belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu parametlerin yanında 
hematolojik ve biyokimyasal parametreler de ölçülmüştür. Bu 
amaçla Kayseri yöresindeki iki farklı köpek yetiştirme 
barınağından toplanan yaşları 1-3 arasında değişen farklı 
cinsiyette (84’ü erkek, 86’sı dişi) toplam 170 hayvan 
çalışmaya alınmıştır. Klinik muayeneler sonucunda birkaç 
günlük yumuşak sulu dışkı şikayeti olan ve pratik antijenik 
test kitleri ile yapılan testler sonucu Giardia pozitif tespit 
edilen 60 adet köpek çalışma grubunu oluşturdu (Grup 1). 
Çalışmanın kontrol grubunu ise yapılan klinik muayenelerde 
sağlıklı olduğu belirlenen ve antijenik kitlerle Giardia negatif 
tespit edilen 30 adet köpek oluşturdu (Grup 2). Her iki 
gruptaki köpeklerden EDTA’lı, Sodyum sitrat’lı ve 
antikoagulantsız tüplere kan örnekleri alındı. Yapılan 
hematolojik muayenelerde, Grup 1’de ortalama lökosit 
değerlerinin kontrol grubu (Grup 2) değerlerinden 
istatistiksel açıdan daha yüksek (p<0.05) olduğu, ancak 
biyokimyasal parametreler ile pıhtılaşma faktörlerinin 
değişmediği belirlendi. Kliniğe getirilen ve şiddetli giardiosis 
belirlenen iki adet köpekte  WBC sayısında artış ve anemi ile 
birlikte hematokrit ve hemoglobin seviyesinin düştüğü 
belirlendi. Fibrinojen seviyesinde artış ve TT zamanında 
uzama gözlendi. Ayrıca kliniğe getirilen bu köpeklerde 
ortalama ALP, LDH, Üre, Ca ve P değerlerinin normal 
referans değerlerinden ve Grup 1 ve 2’nin ortalama 
değerlerinden yüksek, glukoz ve albumin değerlerinin ise 
düşük  olduğu tespit edildi. Sonuçta şiddetli giardiosisli 
köpeklerin klinik değerlendirilmesinde bu parametrelerin göz 
önüne alınabileceğine ve hasta sayılarının daha yüksek 
olduğu ileri çalışmalara ihtiyaç duyulduğu kanısına 
varılmıştır.  
Anahtar kelimeler: Giardiosis, protrombin zamanı, aktive 
parsiyel tromboplastin zamanı, trombin zamanı,  köpek. 

Summary: The aim of this study was to determine the blood 
clotting parameters such as prothrombin time (PT), activated 
partial thromboplastin time (aPTT), trombine time (TT) and 
fibrinogen in dogs with naturally infected giardiosis. 
Additionally, the heamatological and biochemical 
parameters were analysed in this study. For this purpose, a 
total of 170 animals obtained from two dog shelters  in 
Kayseri province, aged between 1-3 years, different sex (84 
males and 86 females) were included  in this study. Sixty 
Giardia-positive dogs detected with antigenic practical kits, 
suffering from mild watery stools mild watery stools, were 
served as Group 1. Thirthy clinically healthy Giardia-
negative dogs were used as control group (Group 2). Blood 
samples were taken in to tubes with EDTA, Sodium-citrate 
and tubes without any anticoagulants from the dogs in both 
groups. In  hematological examinations, the mean total 
leukocyte values (WBC) in Group 1 were significantly(p 
<0.05)  higher than those of control group (Group II),but 
none of the biochemical and blood clotting parameters 
analyzed presented significant differences. Anemia, 
leucocytosis, low haemotocrit and haemoglobin levels were 
observed in two dogs showed severe symtomps of Giardiosis 
in our clinic. High Fibrinogen levels and prolonged TT were 
determined in these dogs. The mean Alkalen Phosphatase 
(ALP), Lactat Dehidrogenase (LDH), Urea (BUN), calcium 
(Ca) and Phosphorus (P) levels of these two dogs were 
higher than those of the both groups and the reference 
values, but the mean glucose and  albumin levels were lower 
than those of the both groups. In conlusion,  parameters of  
WBC, TT, fibrinogen, ALP, LDH, BUN, Ca, P, glucose, 
albumin should be taken into consideration at the clinical 
and laboratory evaluation of the dogs with severe clinical 
symptoms. Hovewer, further studies including high number 
of dogs with  severe Giardia infection are needed.  
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  Giardia tüm dünyada, özellikle az gelişmiş ve ge-
lişmekte olan ülkelerdeki insan ve kedi, köpek gibi 
evcil hayvanlarda en yaygın  görülen protozoal 
enterik parazitlerden biridir (1-4).  

Veteriner hekimlikte ilk kez Giardia ile enfekte 
köpeklerde klinik belirtiler 1948 yılında tanımlan-
mıştır (5). Daha sonraki yıllarda Giardia 
enfestasyonlarına yol açan insan ishallerininin çe-
şitli salgınları rapor edilmiştir (6-8). Giardia’nın 
hayat siklusu direktir. Bir ara konakçıya gerek duy-
maz. Bu parazit tüm dünyada tropikal ve ılıman 
iklimlerde yaygınlık gösterir. İnsanlarda ve bazı 
omurgalılarda (kuş ve sürüngenler) olduğu gibi 
köpek ve kedilerde de bulunur (9, 10). Giardia 
insanların intestinal parazitleri içerisinde sıklıkla 
belirlenmesine rağmen; köpek ve kedilerdeki 
prevalansı genellikle % 10’un altındadır (11). Ye-
tişkinlerden daha çok genç ve yavrularda daha yük-
sek oranda görülme sıklığına sahiptir (12, 13). Bu 
nedenle yavru köpekler şüpheli konakçılar için 
başlıca enfeksiyon kaynağı olarak düşünülebilir (9, 
14, 15). Dünyadaki giardiosis prevelansı, yaş grup-
larına iklim şartlarına ve çevresel hijyene bağlı 
olarak % 0,5-18 arasında değişmektedir. Bu oran 
gelismekte olan ülkelerde % 5-50, endüstrileşmiş 
ülkelerde % 1-7 olduğu ayrıca gelişmekte olan 
ülkelerde 2 yaşına kadar çocuklarının % 15-
30’unun G. intestinalis ile infekte oldukları bildiril-
mektedir (16). Giardia canis'in yayılışı Ohio'da % 
17.7, Minnesota'da % 7.66 (17), Viyana'da % 
15.33-18.57 olarak bildirilmiştir (12). Almanya’da  
kalabalık bölgelerdeki köpeklerin % 60’ında 
Giardia enfeksiyonu bildirilmiştir (18). Çoğu 
Giardia enfeksiyonları yaygın olmasına rağmen 
kedi ve köpeklerde asemptomatik olarak seyreder 
(19). Klinik giardiosis genç hayvanlarda daha yay-
gın ve şiddetlidir. Köpeklerin kaldığı barınakların 
kalabalık olması, yetersiz beslenme ve stres gibi 
faktörler enfeksiyonun şiddetinde oldukça etkilidir 
(19, 20, 21). Giardiosis’e ait belirtiler sindirim ka-
nalını kapsar. Sürekli veya aralıklı kronik ishal en 
yaygın bildirilen bulgudur. Dışkı şekli yumuşaktan 
sulu kıvama kadar değişebilir. Fakat dışkı çoğun-
lukla şekilsiz, solgun ve mukusludur. Yağlı dışkı 
yaygındır ve bazı bireylerde iştahın iyi olmasına 
rağmen ağırlık kaybı söz konusudur. Kusma ve 

letarji nadiren görülür (22, 23). Giardia 
trofozoitlerinin domuz pankreatik lipazı tarafından 
trigliseritlerin hidrolizini engelledikleri invitro ola-
rak ortaya konulmuştur. İntestial fonksiyon testle-
rinde steatorhea, ksiloz ve vitamin (kobalamin ve 
vit-A) malabsorbsiyonlarının olabileceği belirtil-
mektedir (2). Yukarıdaki bu çalışmalar dikkate 
alındığında özellikle gelişen ishal ve 
malabsorbsiyonun etkilerine bağlı olarak 
giardiosisli köpeklerde serum biyokimya ve özel-
likle pıhtılaşma faktörlerinin etkilendiği düşünül-
mektedir (2, 3). Giardia’nın köpeklerde 
prevalansını bildiren birçok çalışma bulunmakta-
dır. Ancak köpeklerde giardiozis yaygınlığı ile 
ilgili veriler hala sınırlı ve tamamlanmamış durum-
dadır. Barınaklardaki köpeklerde Giardia üzerine 
çalışmaların sınırlı olduğu belirtilmiştir (24). Akut 
giardiosis olgularında trombosit sayısı, protrombin 
zamanı (PT), aktive edilmiş kısmi tromboplastin 
zamanı (APTT) ve fibrinojen gibi bazı pıhtılaşma 
parametrelerinin belirlenmesine dair herhangi bir 
araştırmaya rastlanamamıştır. 

Bu çalışmada, zaman zaman giardiosis salgınlarına 
neden olan iki farklı köpek barınağında mevcut 
akut Giardia enfeksiyonlarına bağlı, köpeklerde 
gelişebilecek biyokimyasal ve hematolojik para-
metrelerdeki değişiklikleri belirlemek 
amaçlanmıştur. Biyokimyasal parametreler, karaci-
ğer, böbrek, bağırsak ve diğer organlara spesifik 
önemli enzim ve diğer parametrelerin analizlerini 
kapsamaktadır. Hematoloji analizlerinde ise tam 
kan sayımı ve daha önceleri Giardia enfeksiyonla-
rında ortaya konulmamış olan pıhtılaşma paramet-
relerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 

 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Bu çalışmada, Nevşehir JAKEM komutanlığında 
bulunan Golden Retriver, Labrador Retriever, 
Malinous ırkı köpeklerden ve Kayseri Büyükşehir 
Belediyesi köpek barınağındaki melez ırk, farklı 
cinsiyette (84’ü erkek, 86’sı dişi), yaşları 1-3 ara-
sında değişen toplam 170 hayvan incelendi. Klinik 
muayeneler sonucunda birkaç günlük yumuşak 
sulu dışkı şikayeti olan ve pratik antijenik test kit-
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  leri ile yapılan tester sonucu Giardia pozitif tespit 
edilen 60 adet köpek çalışma grubunu oluşturdu 
(Grup 1). Çalışmanın kontrol grubunu ise yapılan 
klinik muayenelerde sağlıklı olduğu belirlenen ve 
antijenik kitlerle Giardia negatif tespit edilen ve 
rastgele seçilen 30 adet sağlıklı köpek oluşturdu 
(Grup 2). Bununla birlikte İç Hastalıkları Kliniğine 
proje süresi içerisinde getirilen 2 adet giardiosisli 
köpekte bu çalışmaya dahil edildi. Fakat bu hay-
vanların gerek klinik görünüm gerekse laboratuar 
bulguları diğer gruplardan çok farklı olduğu için 
Grup I e dahil edilmemiştir ve herhangi bir istatis-
tik analiz uygulanmadan bu hayvanların bireysel 
verileri bu çalışmada kullanılmıştır.  

Çalışmada giardiosis belirtisi gösteren hayvanlar-
dan alınan sıvap örneklerine hızlı giardia antijen  
testi uygulandı (Anigen, Korea). Klinik olarak 
giardiosis şüpheli hayvanların vena cephalica 
antebrachilerinden serum analizleri için vakumlu 
antikoagulansız cam tüplere holder ve uygun iğne 
yardımı ile 9 ml, hematolojik analizler için 
EDTA’lı tüplere 4 ml ve pıhtılaşma faktörlerinin 
belirlenmesi için sodyum-sitratlı tüplere 4 ml kan 
örneği alındı.  EDTA’lı kan örneklerinde trombosit 
sayısı (103/µl) lökosit (WBC) (103/ µl ) (WBC), 
eritrosit (RBC (103/µl), hemoglobin (g/dl), 
hematokrit (%) ve trombosit (103/ µl) gibi hemato-
lojik parametreler Idexx QBC Vetautoreader Kan 
Sayım Cihazı (USA) kullanılarak yapıldı. Sitratlı 
(2,5ml) kan örnekleri 3000 devirde 5 dakika santri-
füj edilerek plazmaları çıkarılmıştır. Plazma örnek-
lerinde PT, APTT değerleri saniye (sn) COATRON 
MI Coagulation Cihazı kullanılarak belirlendi. 
Konvansiyonel biyokimya analizlerinden glikoz, 
albumin, üre, kreatinin, aspartat aminotransferaz 
(AST), alanin aminotransferaz (ALT), alkalen 
fosfataz (ALP), gama glutamil transferaz (GGT), 
laktat dehidrogenaz (LDH), trigliserit (TG), amilaz, 
lipaz, Ca ve P düzeyleri spektrofotometrik yöntem-
le UV-Mini 1240 UV –VIS Spectrophotometer 
cihazı kullanılarak belirlendi.  

İstatistik Değerlendirme: Çalışmada elde edilen 
verilerin istatistiksel analizi için SPSS 17.0 progra-
mı kullanıldı. Veriler aritmetik ortalama ve standart 
sapma şeklinde ifade edildi. Gruplar arasındaki 
fark independent-t testi ile değerlendirildi. 

 

BULGULAR 

Çalışmada, pratik kistlerle giardiosis teşhisi yapılan 
köpeklerin bazılarının genel durumlarının iyi ol-
dukları ve hiç belirti vermedikleri, bazılarının sık, 
sulu, açık renkte bazen yağlı görünümde, kötü ko-
kulu dışkılama, halsizlik, karında şişlik, kusma, 
hafif ateş ve kilo kaybı ile birlikte iştahsızlık semp-
tomları gösterdiği belirlendi. Kontrol grubu hay-
vanlarda ise herhangi bir klinik semptoma rastlan-
madı. Kliniğe getirilen son iki köpekte ise belirgin 
halsizlik, iştahsızlık, zayıflama, kan izleri taşıyan 
ishal ve şiddetli anemi tablosu gözlendi. Çalışmada 
incelenen 170 adet hayvandan alınan dışkı örneği-
ne, ELISA yöntemiyle çalışan pratik kitlerle yapı-
lan testler sonucunda 60 adet (% 35.2) hayvanın ve 
kliniğe getirilen iki köpeğe ait  örneklerin Giardia 
pozitif olduğu tespit edildi.  İncelenen diğer 110 
adet (% 64.7) hayvanın ise Giardia negatif olduğu 
belirlendi. Hematolojik verilerden nötrofil, 
eozinofil ve lenfosit/monosit oranlarının değişme-
diği ancak Grup 1’deki hayvanların lökosit (WBC) 
sayılarının anlamlı olarak yükseldiği belirlendi 
(P<0.05). Hemoglobin, MCHC ve hematokrit de-
ğerlerinin her iki grupta da değişmediği (P> 0.05) 
tespit edildi. Aynı şekilde kan pıhlaşma faktörleri-
nin ve fibrinojen değerlerinin her iki grup arasında 
değişmediği belirlendi (P> 0.05). Çalışmada ince-
lenen hayvanlara ait hematolojik değerler Tablo I 
ve kan pıhtılaşma değerleri Tablo II’de belirtilmiş-
tir. Kliniğe getirilen iki adet köpeğin ortalama 
WBC değerleri 38x109/L, eritrosit sayısı 2.4 x109/
L, hematokrit %11.5, hemoglobin 4 gr/dL olarak 
belirlendi.  Ortalama fibrinojen değerinin 588 mg/
dL, TT zamanının 21 sn olduğu belirlendi. Çalış-
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  mada incelenen köpeklerde, glukoz, albumin, üre, 
kreatinin, aspartat aminotransferaz (AST), alanin 
aminotransferaz (ALT), alkalen fosfataz (ALP), 
gama glutamil transferaz (GGT), laktat 
dehidrogenaz (LDH), trigliserit (TG), amilaz, lipaz, 
Ca ve P düzeyleri ve total protein düzeylerinin her 
iki grupta da değişmediği tespit edildi (P>0.05). 
Ancak giardiosisli köpeklerin lipaz değerlerinin 

sağlıklılara oranla sayısal olarak yüksek olduğu 
belirlendi (Tablo III). Kliniğe getirilen köpeklerde 
ortalama ALP, LDH, Üre, Ca ve P değerlerinin 
normal referans değerlerinden ve Grup 1 ve 2’nin 
ortalama değerlerinden yüksek olduğu tespit edildi. 
Aynı hayvanların ortalama glukoz ve albumin de-
ğerleri de aynı şekilde normal referans değerlerin-
den ve Grup 1 ve 2’nin ortalama değerlerinden 
düşük olduğu tespit edildi. 

Tablo I. Giardiosis’li (Grup 1) ve Sağlıklı (Grup 2)’deki köpeklerdeki hematoloji değerleri ( ±SS). X

  Grup 1 Grup 2 P 

WBC 17.53±0.60 12.70±1.55 0.002 

HCT 45.90±3.58 43.67±0.38 0.342 

HGB 15.60±0.98 14.70±0.52 0.217 

NEUT 10.20±1.90 7.60±1.66 0.120 

EOS 2.28±0.70 1.40±0.56 0.136 

LM 5.05±1.30 3.70±0.36 0.148 

MCHC 34.03± 0.95 33.63±0.94 0.613 

PLT 339.75±100.44 330.67±78.10 0.898 

Tablo II. Giardiosis’li (Grup 1) ve Sağlıklı (Grup 2)’deki köpeklerdeki kan pıhtılaşma değerleri ( ±SS). X

  Grup 1 Grup 2 p 

Fibrinojen 213.15±54.89 214.38±41.66 0.973 

PT 6.73±0.73 6.50±0.50 0.632 

aPTT 14.98±0.73 15.15±0.50 0.709 

TT 16.55±2.97 15.70±0.40 0.591 
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TARTIŞMA 

Barınak köpekleri paraziter hastalıklarla direk ya 
da çevresel kontaminasyonlar aracılığı ile sıklıkla 
enfekte olmaktadırlar. Giardia enfeksiyonlarının 
köpeklerdeki prevalansının önemli ölçüde yüksek 
olduğu bildirilmiştir. Prevalans oranı köpek 
populasyonuna bağlı olarak bakımlı köpeklerde % 
10, yavru köpeklerde %36-50, barınaklardaki kö-
peklerde % 100 oranında olduğu belirtilmiştir (25). 
Giardia’nın köpeklerde prevalansını bildiren bir-
çok çalışma bulunmaktadır. Ancak köpeklerde 
giardiozis yaygınlığı ile ilgili veriler hala sınırlı ve 
tamamlanmamış durumdadır. Barınaklardaki kö-
peklerde Giardia üzerine çalışmaların sınırlı oldu-
ğu belirtilmiştir (24). Parazitler, eozinifili varlığın-
da ilk olarak akla gelen hastalık etkenleri olarak 
bilinmektedir. Giardia intestinalis gibi barsak para-
zitleri anemi ve buna bağlı diğer bazı kan paramet-
relerinde de bozukluğa yol açabilmektedirler (25, 
26). Çalışmada 170 adet köpekten 60’ının (% 35.2)  

Giardia spp. ile enfenkte olduğu tespit edildi. Çalış-
mada incelenen her iki grup köpeklerde de nötrofil, 
eozinofil ve lenfosit/monosit oranlarının değişmedi-
ği ancak Grup 1’deki hayvanların lökosit (WBC) 
sayılarının anlamlı olarak yükseldiği belirlenirken 
(P<0.05) hemoglobin, MCHC ve hematokrit değer-
lerinin her iki grupta da değişmediği (P> 0.05) tes-
pit edildi. Giardiosis’li hastalarda akut enteritis geli-
şebildiğini bildiren yayınlarla uyumlu olarak total 
lökosit sayısının arttığı görülmüştür (28, 29). Klini-
ğe getirilen her iki köpekte de ortalama WBC sayı-
larının yüksek oluşu bu görüşü desteklemiştir.  Ay-
rıca yine bu köpeklerde düşük RBC, hemoglobin ve 
hematokrit değerleri şiddetli kan kaybı anemisini 
işaret etmektedir. Aynı şekilde kan pıhlaşma faktör-
lerinin ve fibrinojen değerlerinin her iki grup arasın-
da değişmediği belirlendi (P> 0.05). Bu değerlerin 
değişmemesi hafif olgularda trofozoitlerin derin 
barsak dokularına kadar inemediği ve olayın yüzey-
sel bir enteritisle sınırlı kaldığını düşündürmüştür. 

  Grup 1 Grup 2 P 

Glikoz 132.97±48.86 119.27±23.99 0.541 

Albumin 3.49±0.50 2.89±0.57 0.112 

Üre 19.31±4.57 18.22±7.18 0.767 

Creatinin 1.06±0.18 1.27±0.16 0.081 

AST 16.16±6.78 18.16±10.06 0.704 

ALT 20.37±8.96 18.75±3.99 0.681 

ALP 62.84±18.40 64.27±16.81 0.898 

LDH 317.66±248.00 496.03±268.09 0.305 

GGT 8.71±6.45 7.08±3.10 0.580 

Ca 9.74±1.34 10.44±0.91 0.348 

P 6.05±1.21 5.58±0.75 0.447 

Trigliserid 52.33±39.74 45.34±18.51 0.694 

Amilaz 493.88±239.78 417.61±98.83 0.467 

Lipaz 55.66±14.81 34.61± 12.14 0.057 

Tablo III. Giardiosis’li (Grup 1) ve Sağlıklı (Grup 2)’deki köpeklerdeki biyokimyasal parametrelerin 

karsılaştırılması ( ±SS). X
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  Kliniğe getirilen her iki köpekler de ise fibrinojen 
ve TT zamanının Grup 1 ve 2’nin değerlerinden 
yüksek olması bu hayvanlarda akut yangısal olay-
ların gerçekleştiğini ve hastalığın ilerlediğini gös-
termektedir. Bu nedenle bu iki pıhtılaşma faktörü-
nün etkilenebileceğini görülmüştür. Çalışmada 
biyokimyasal değerlerin her iki grupta da değişme-
diği belirlendi. Kliniğe getirilen köpeklerde ortala-
ma ALP değerindeki artışın barsak villuslarındaki 
dejeneratif değişikliklere bağlı olduğu, LDH değe-
rinin anemi ve hemoliz nedeniyle artabileceği, üre 
ve P değerlerinin dehidrasyona bağlı prerenal üre-
mi ye bağlı yükselebileceği değerlendirildi.  Aynı 
hayvanların ortalama glukoz ve albumin değerleri-
nin aynı şekilde normal referans değerlerinden ve 
Grup 1 ve 2’nin ortalama değerlerinden düşük ol-
ması ise bozulan sindirim faliyetleri ve 
malarbsorbsiyona bağlı olabileceği gibi aynı za-
manda anoreksi tablosunun bir sonucudur. Yılmaz 
ve ark. (30) parazitli ancak sağlıklı görünümlü 64 
kişinin 31’inin Giardia intestinalis ile enfekte ol-
duğunu tespit edilmişlerdir. Araştırmacılar,  
G.intestinalis ve diğer parazitler ile infekte olan 
toplam 64 kişinin 15’inde (%23.4) anemi, 14'ünde 
(%21.9) eozinofili, 6’sında (%9.4) trombositoz 
(≥400x109/L), 2’sinde (%3.1) lökositoz, 8’inde (%
12.5) monositoz, 9’unda (%14.1) lenfositoz, 10'un-
da (%15.6) bazofili, ve birinde (%1.6) pansitopeni 
saptamışlardır. Paraziter hastalıklarda eozinofil 
sayısının arttığı, ancak bununla birlikte bazen nor-
mal sınırlar içinde, hatta bazen normalden daha 
düşük olduğu da bilinmektedir (28, 29). Bu çalış-
mada, parazit saptanan köpeklerde lökositler dışın-
da (≥400x109/L) kan parametrelerinde herhangi bir 
değişikliğe rastlanmadı. İnsanlarda görülen bu de-
ğişiklikler bu çalışmadan elde edilen ve özellikle 
kliniğe getirilen ve ağır hastalık tablosu bulunan 
köpeklerin bulguları ile uyumludur. Bianciardi ve 
ark.  (24) inceledikleri barınak köpeklerinin % 
18.8’inde Giardia belirlemişlerdir. Capelli ve ark. 
(20) köpek evlerinde giardiosis prevalansının 
önemli oranda yüksek olduğunu bildirmişlerdir. 
Papini ve ark (31) barınak köpeklerine ait 143 dış-
kının  %30.8’inde Giardia kisti belirlemişlerdir. 
Bemrick (17), G. lamblia'nın çocuklarda daha yay-
gın bulunması gibi G. canis'in de genç köpeklerde 
daha çok bulunduğunu belirtmiş, yaptığı çalışmada 

enfekte bulduğu köpeklerin % 7’sinin 6 aylık veya 
daha genç, % 85.1’inin 12 aylıktan daha küçük 
olduğunu kaydetmiş, köpeklerin cins ve cinsiyetleri 
ile parazit enfeksiyonu arasında bir ilişki olmadığı-
nı bildirmiştir. Benzer şekilde Pfeiffer ve Supperer 
(12), dışkı yoklamalarına göre enfekte buldukları 
23 köpekten 17’sinin 6 aylıktan küçük, 4’ünün 6 ay 
ile 1 yaş arasında, 2’sinin 1-2 yaş arasında olduğu-
nu, diğer yaş gruplarında ise enfeksiyona rastlama-
dıklarını bildirmişlerdir. Bu çalışmada enfekte bu-
lunan 60 köpekten 36’sının 1 yaşında veya daha 
küçük, 24’ünün 1 yaşından büyük olduğu görül-
müştür. Çalışmamızda elde edilen veriler Giardia 
enfeksiyonundaki yaş dağılımı açısından Bemrick 
(17) ve Pfeiffer ve Supperer (12)‘e paralellik gös-
termektedir. Köpek parazitlerinin sağlıklı insanlar 
için büyük bir potansiyel risk olduğu ve bunların 
çeşitli yollarla insanlara bulaşabileceği vurgulan-
mıştır. Epe ve ark. (32), 1984 ve 1991 yılları ara-
sında 3329 köpekten toplanan dışkıları örneklerin-
de % 6 Giardia spp belirlemişlerdir. Jacobs ve ark 
(33) inceledikleri 1216 köpek dışkısı numunesinin 
% 7.2’sinden giardiosis tespit etmişlerdir. Benzer 
şekilde Scaramozzino ve ark (34) 1400 köpeğin  % 
20.5’inde, Hansen ve ark (35), Danimarka’da yap-
tıkları çalışmada inceledikleri köpeklerin % 
17.1’inde, Nikolic ve ark (36) Yugoslavya’da araş-
tırılan köpeklerin  % 20.7’sinde Giardia 
duodenalis tespit etmişlerdir. Barınaklarda yapılan 
çalışmalardaki giardiosis prevalansları bizim çalış-
mamızda elde edilen sonuçlar (% 35.2)  ile paralel-
lik göstermekle beraber diğer çalışmaların 
prevalans değerlerinden yüksek bulunmuştur. Ka-
labalık ve toplu barındırmaların her zaman bu en-
feksiyon için bir risk faktörü olduğu bilinmektedir. 

Sonuç olarak;  bu çalışma ile doğal enfekte 
giardiosis’li köpeklerde enfeksiyona bağlı lökosit 
sayılarının etkilendiği, biyokimyasal parametreler 
ile pıhtılaşma faktörlerinin etkilenmediği ve her 
hangi bir koagulapati gelişmediği belirlenmiştir. 
Fakat şiddetli Giardia enfeksiyonu bulunan köpek-
lerde ortalama WBC sayıları ile birlikte düşük 
RBC, hemoglobin ve hematokrit değerlerinin,  
yüksek ALP, LDH, üre ve P değerleri ile birlikte 
düşük glukoz ve albumin değerlerinin teşhis ve 
prognoz açısından dikkate alınması gerektiği kanı-
sına varıldı. 
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